
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
Zápis z jednání 

Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 3/2016 
konaného dne 23. 6. 2016 

 
Přítomni: 

1. Musil Michal  4. Slámečka Jan (předseda)  

2. Jágrik Miroslav  5. Holub Antonín 

3. Vencovská Marta  6. Maslák Pavel (místopředseda) 

 
Omluveni: 

1. Musílek Karel 5. Plášil František 

2. Kalabus Pavel 6. Hrubý Jaroslav 

3. Nevoral Marek 7. Fejta Libor 

4. Tecl Jan 8. Murárik Jan (tajemník) 

 
Hosté: 

1. Malíř Radek (ředitel KŘ PČR Kraje Vysočina) 2. Pokorný Josef (odd. krizového řízení a bezpečnosti OSH 

KrÚ) 

 
Program: 

 

Zahájení jednání, schválení programu; 

1. Průběžná informace o stavu realizace grantové politiky směrem k obcím v oblasti požární 
ochrany (Jan Slámečka); 

2. Bezpečnostní analýza Kraje Vysočina 2016 a návrh Koncepce prevence kriminality Kraje 
Vysočina na léta 2017 – 2020 (Ing. Josef Pokorný); 

3. Informace o schválených dotacích na ochranu obecního nemovitého majetku 2016 (Ing. 
Josef Pokorný); 

4. Stav bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina z pohledu Policie ČR 
(plk. Mgr. Radek Malíř); 

5. Diskuze, různé; 

Závěr. 

 Prohlídka Krajského ředitelství Policie ČR, ukázka nové techniky 

 
Zahájení jednání, schválení programu 
Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné, představil hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že komise není 
usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 6 hlasy schválen.  
 
 

1. Průběžná informace o stavu realizace grantové politiky směrem k obcím v oblasti 
požární ochrany  

Jan Slámečka podal informace o finanční podpoře poskytnuté pro SDH obcí: 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  52660/2016 SH 

 
Číslo stránky 2 

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím na opravy a repase mobilní 
požární techniky jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v Kraji Vysočina. 
V roce 2015 byla finanční dotace poskytnuta 10 obcí v celkovém finančním objemu 2 045 570 
Kč (Více informací dle materiálu ZK: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=6540 ) 
V roce 2016 byla finanční dotace poskytnuta 8 obcím v celkovém finančním objemu 1 661 170 
Kč (více informací dle materiálu ZK:  http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7214 ). 
 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím Kraje Vysočina na 
akceschopnost jednotek požární ochrany obcí v roce 2016.  
Jedná se o pravidelnou krajskou neinvestiční dotaci. Celkem bylo poskytnuto z rozpočtu kraje 4 
689 500 Kč (alokováno 4,3 mil. Kč). Zásady pro rok 2016 umožnily finančně podpořit obce, které 
dotaci v roce 2015 nečerpaly. (více informací dle materiálu ZK: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7340 ). 
 
Zásady pro poskytování účelové investiční dotace obcím v rámci programu Dotace pro jednotky 
SDH obcí z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR na výdaje jednotek SDH obcí určených k nákupu 
dopravních automobilů a na výstavbu a rekonstrukci požárních zbrojnic. 
Dotační titul byl  MV-GŘ HZS ČR vyhlášen na začátku roku 2016. Sběr žádostí probíhal ve dvou 
etapách. Pro rok 2016 byl termín 29. 2.2016 a pro rok 2017 byl termín 30. 4.2016. Pro rok 2016 
podalo žádost v Kraji Vysočina celkem 212 obcí, z nichž odborná hodnoticí komise doporučila 
na základě počtu získaných bodů podpořit 56 žádostí. Pro rok 2017 podalo žádost na dopravní 
automobily 200 obcí, z nichž bylo k finanční podpoře doporučeno 55 obcí.  
Z dotace na roky 2016 a 2017 si v Kraji Vysočina pořídí automobil dopravního charakteru do 
vybavení jednotky požární ochrany celkem 111 obcí. 
 
Marta Vencovská se dotázala, zdali by mohla být přijata taková opatření, aby v rámci IROP 
mohly MAS čerpat finanční prostředky pro JPO5. A dotační tituly vypisovat i na pořízení 
drobného majetku (čerpadla apod.). Jan Slámečka reagoval, že se s požadavkem obrátí na 
HZS. 

 
 
2. Bezpečnostní analýza Kraje Vysočina 2016 a návrh Koncepce prevence kriminality 

Kraje Vysočina na léta 2017 – 2020 
Josef Pokorný informoval, že dokument ještě není ve finální podobě. V průběhu července 
a srpna bude dopracován a předložen k projednání zastupitelstvu kraje dne 13. 9. 2016. 
Na základě bezpečnostní analýzy budou definovány záležitosti, na které bude nutné se v rámci 
Koncepce prevence kriminality zaměřit. 
 
 

3. Informace o schválených dotacích na ochranu obecního nemovitého majetku 2016  
Josef Pokorný informoval, že v rámci zásad bylo podáno od obcí celkem 30 žádostí na 681 tis. 
Kč. U třech žádostí nebyly splněny podmínky a byly z dalšího hodnocení vyřazeny. 27 žádostí 
bylo navrženo k finanční podpoře. 
 
  

4. Stav bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina z pohledu Policie ČR 
Radek Malíř podal informace z oblastí: 

- Personální obsazení (1283 pracovních míst - chybí 25 policistů; 270 občan. prac.) 
- Nápad trestné činnosti (6880 setrvalý pokles oproti předcházejícím rokům) 
- Násilná trestná činnost (mírný nárůst) 
- Zahraniční mise  
- Opatření v rámci migrace 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=6540
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=6540
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7214
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7214
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7340
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7340


 

Číslo jednací:  KUJI  52660/2016 SH 

 
Číslo stránky 3 

- Vzdělávání policejních příslušníků 
 
Jan Slámečka se dotázal na % úspěšnosti při psychotestech při náborových zkouškách na 
policisty. R. Malíř reagoval, že průměr na ČR je 30 %, Vysočina 20 %. 
 
 

5. Diskuze, různé 
Termín dalšího zasedání je plánován na září. 
 
 
Závěr 
Jan Slámečka poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání. 
 
 

 Prohlídka Krajského ředitelství Policie ČR, ukázka nové techniky 

  
 
 
 
 
Jan Slámečka 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 23. června 2016 


